

FUKUOKA YOKATOKO BUSINESS PLAN CONTEST 2024



50層

優秀賞 地域活性化賞 **20**万円

特別賞学生チャレンジ賞 万円

福岡県は、豊かな自然や充実した都市機能に恵まれており、 生活やビジネスを充実させていくために最適な環境が整っています。 新たな視点で、地域の魅力や強みを活かすビジネスプラン、 地域課題を解決するビジネスプランを考えませんか。 『福岡を元気にする』ビジネスプランをお待ちしています!

募集 期間 令和6年

4月1日(月)~5月7日(火) 正午12時まで

賞金

大 賞 賞金50万円

優秀賞 (大賞に準ずるもの) 20万円

地域活性化賞 (地域への波及効果が期待できるもの) 20万円

特別賞 (上記以外に審査委員が優秀と認めるもの) 5万円

学生チャレンジ賞 (学生の応募の中で優れているもの) 5万円



福岡よかとこ起業支援金

(補助上限額200万円 補助率1/2)

福岡よかとこビジネスプランコンテストの二次審査参加者を対象に、起業支援金の交付及び事業立ち上げ等に関する伴走支援を実施します。





【主催】福岡県、福岡県ベンチャービジネス支援協議会 【受託事業者】有限責任監査法人トーマツ

【共催】福岡地域中小企業支援協議会、筑後地域中小企業支援協議会、北九州地域中小企業支援協議会、 筑豊地域中小企業支援協議会、株式会社日本政策金融公庫、株式会社福岡銀行、

株式会社西日本シティ銀行、公益財団法人福岡県中小企業振興センター

詳しくは裏面で ▶

募集概要

審査スケジュール

4月1日(月) 5月7日(火)

応募期間

5月中旬

一次審査結果通

5月下旬

(県内4地域別)

6月中旬

資料の提出 本 有 用

7月中旬

プレゼンテーション資料 一次審査

8月中下旬

書類提出期限 最終審査用 8月下旬

プレゼンテーション審査表 終審査

募集要項

● 福岡県内で創業を希望する方(福岡県内で創業する計画をお持ちの方) ●

- ・創業予定地(市町村)の特定が必要です。
- ・必ずしも県内への転居を必要とするものではなく、県内に何らかの拠点をおいて事業を開始する場合を含みます。
- ・県内において3年以内に創業を予定する内容の計画であること、または、応募開始時点で創業して1年未満であること。(令和5年4月1日以降に創業していること) なお、創業とは、法人の登記又は個人事業の開業の届出を県内で行うことを言います。
- ・現在事業を行っている方であっても、新たなビジネスに挑戦する場合は応募可能です。 ただし、その場合も新たな法人を設立する見込みがあることが必要です。
- ・応募は1人1件までとします。また、法人、団体での応募はできません。
- ・過去に当コンテストに応募したものは、応募の対象外とします。ただし、事業内容の大幅な改善・変更がある場合は応募可能です。

応募方法



ウェブサイト

https://fukuoka-yokatoko.biz

当コンテストホームページから、応募に必要な書類をダウンロードし、必要事項をご記入いただいたのち、申込先アドレスまでメールにてご提出ください。郵送では受け付けておりませんので、ご了承ください。





当コンテストホームページから、 募集要項、事業計画書、応募要件チェックシート をダウンロードしてください。 2



募集要項を確認し、

事業計画書、応募要件チェックシートを記入。 ※注意事項がありますので、必ず募集要項をご確認ください。 3

yokatoko@fvm-support.com





事業計画書と応募要件チェックシートを添付し、 申込先アドレスへ送信してください。 ※郵送では受け付けておりませんのでご了承ください。

●お問い合わせ

福岡県ベンチャービジネス支援協議会(福岡県商工部新事業支援課内) TEL:092-643-3591/FAX:092-643-3226/mail:yokatoko@fvm-support.com 受付時間:9:00~17:00(土・日・祝日は受け付けておりません)

●お申込み先

「福岡よかとこビジネスプランコンテスト担当者」宛 mail: yokatoko@fvm-support.com

福岡よかとこ起業支援金

福岡よかとこビジネスプランコンテスト二次審査参加者は、補助金への応募資格が得られます。 要件、補助内容等は起業支援金事務局にご確認ください。

募集期間

令和6年 6月頃から募集開始予定

● 起業支援金事務局 ●

公益財団法人福岡県中小企業振興センター

https://fy-kigyo.com/ | TEL: 092-622-5432 | MAIL: kigyo@joho-fukuoka.or.jp